1

2021年 1月 28日

各 位

会 社 名   アジア開発キャピタル株式会社

代表者名   代表取締役社長 アンセム・ウォン

（コード番号：9318 東証第 2部）

問合せ先   社長室   天神 雄一郎

（TEL：03-5534-9614）

連結子会社の増資に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、連結子会社であるアジアインベストメントファンド株式会社（以下、

「AIF」といいます。）が実施する第三者割当増資を引き受けることを決議しましたので、下記の通りお知らせ

いたします。

記

１．増資の目的

AIF は、投資業を行っており、本増資により財務基盤を更に強化して事業運営に必要な資金を確保し、今

後さらに事業の拡大を加速することを目的とするものです。

２．アジアインベストメントファンド株式会社の概要

（１） 名 称 アジアインベストメントファンド株式会社

（２） 所 在 地 東京都中央区月島一丁目 2番 13号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 アンセム・ウォン

（４） 事 業 内 容 投資事業

（５） 資 本 金 290百万円

（６） 設 立 年 月 日 2017年 10月 30日

（７） 大株主及び持株比率 アジア開発キャピタル株式会社 100％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 当社が 100％出資しております。

人 的 関 係

当社取締役 1 名、当社執行役員 1 名、当社職員 1 名が当

該会社取締役を兼任しております。また、当社監査役 1

名が当該会社監査役を兼任しております。

取 引 関 係 該当事項はありません。

３．増資の概要

（１）増資の金額 80,000,000円

（２）増資完了日 2021年 1月 28日

（３）増資後資本金 330,000,000円

（４）増資後資本準備金 330,000,000円

（５）増資引受人 アジア開発キャピタル株式会社

（６）増資後出資比率 アジア開発キャピタル株式会社 100％

４．今後の見通し

本増資の連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上